
Av Universuano 60/-607 Cayhuayna, Apa. todo 2711 - Ter((062)59/063; correo: secretanageneral@unheml.edu pe 

Distribución· 
Rectorado VRAcad 
VRlnv OCI-AL-UTransoarencia 
DIGA·OCalidad-DAySA 
UPA-FM-EPO-UEstadistica 
Archivo 

4º DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 

Regístrese, comuníquese y archfvese. 

3º DISPONER que el Decanato de la Facultad de Medicina y los demás órganos internos competentes adopten 
las acciones complementarias. 

2° DISPONER que el Decano de la Facultad de Medicina, remita la Resolución de Consejo de Facultad que 
ratifica la Resolución Nº 019-2021-UNHEVAL-FM-D. del 22.FEB.2021; por lo expuesto en los considerandos 
precedentes. 

1º RATIFICAR la Resolución Nº 019-2021-UNHEVAL-FM-D, del 22.FEB.2021, de la Facultad de Medicina de la 
UNHEVAL. que aprobó, con cargo a dar cuenta la Consejo de Facultad, en vías de regularización, el 
CALENDARIO ACADÉMICO del PRIMER AÑO de estudios del Semestre 11-2020 de la Escuela 
Profesional de Odontología; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

SE RESUELVE: 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 30220; por el 
Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, del 
26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta el 
01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 
14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la UNHEVAL en el 
Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 
y por la Resolución Consejo Universitario Nº 0287-2021-UNHEVAL, del 22.ENE.2021, que designó a la Lic. Ninfa 
Yolanda Torres Munguia, como Secretaria General, del 01 de febrero al 09 de mayo de 2021; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0172-2021-UNHEVAL-CU/R, para 
que se emita la resolución correspondiente; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 50 de Consejo Universitario, del 24.FEB.2021, con la opinión 
favorable del Vicerrector Académico, el pleno acordó: 
1. Ratificar la Resolución Nº 019-2021-UNHEVAL-FM-D, del 22.FEB.2021, de la Facultad de Medicina de la 

UNHEVAL, que aprobó, en vías de regularización, el CALENDARIO ACADÉMICO del primer año de estudios 
del Semestre 11-2020 de la Escuela Profesional de Odontología. 

2. Disponer que el Decano de la Facultad de Medicina, remita la Resolución de Consejo de Facultad que ratifica 
la Resolución Nº 019-2021-UNHEVAL-FM-D, del 22.FEB.2021; 

Que el Vicerrector Académico, con la Elevación Digital Nº 072.2021.VRAcad.UNHEVAL, del 
23.FEB.2021, eleva con opinión favorable, para ser visto en Consejo Universitario. el Oficio Virtual Nº 076- 
2021/UNHEVAL-FM-D, del 22.FEB.2021, del Decano de la Facultad de Medicina, quien solicita la ratificación de 
la Resolución Nº 019-2021-UNHEVAL-FM-D, del 18.FEB.2021, que aprobó, con cargo a dar cuenta al Consejo 
de Facultad, en vías de regularización, el CALENDARIO ACADÉMICO del PRIMER AÑO de estudios del 
Semestre 11-2020 de la Escuela Profesional de Odontología; 

CONSIDERANDO: 
VISTOS, los documentos que se acompañan en siete (07) folios; 

Cayhuayna, 19 de marzo de 2021. 

"Atio del Bicentenario del Perú: 200 mios de Independencia" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
HUÁNUCO - PERÚ 

UCENCIADA CON RESOlVCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019·SIJNEDII/CD 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 0513-2021-UNHEVAL 



w o 
z o u u w a: o 

~ e, o 
~ z o o o 
w o 
~ 
u.i 

(/) 

..'!l e ro 
'6 (/) :::, 
üí Q) o e Q) -c Q) (!) 
>, o, (/) (/) u :::> 
(/) :::> Q) <!) o >, 

V> <( <!) 
(/) e (/) (/) (/) e "O 

w o, e ro ~ ..'!l ..'!l ro -c <( 
...1 :::> Q) 2 '6 e e '6 Cf) <( o, 
a:, >, u e :::, Q) Q) Q) :::, >, n, :::> o <!) u u u -c (/) "O u üí o o o üí -c :::> (/) V> 2 o <!) "O "O "O <!) o <(- z ~ "O >, >, >, >, >, 

<!) 
e c..- (./) e o ro (./) (/) (/) <( <( <( (/) >, 

~ 
>, Q) ~ '6 <( <!) 2 (./) (./) so ..'!l <( u 

V> :::, o e e ~ ~ ~ e o o o w vi ro <!) <!) "O 
ex: w o: '6 u o o o u (/)- « o o <( ~ o o o (./) w e >, o w ro <( u 

(/) Q) o 
o o 
e ro u 
Q) o 

V) .s 
E 
Q) 

a:í -o 
E ~ ..'!l V) 

.!: o 
V) 

ro s ·;;; o 
V) et 

Q) 

(/) 
o = (/) -o 

ro .z . ro -o ·¡:; a:í o ·¡:; "' -o e E N e ·e 
..'!l o o ..'!l :::, N <!) o <!) 21 o. V) o. 

< E .e o E e 
Q) o o ro > o V) 

:E u 'a; V) u ro o e o o w V) o E o e o. ·¡:; o .z o. e o '6 a:í Q) 

-e > E o E -o 
V) -~ ~ E V) 

(.) :::, .e :::, e < <!) E :5 o :5 (/) u E ro o u cñ ro o ·5, e -¡:; ·e :::, e ·e: 
< o 5 :5 .g .e 5 ~ (/) 

(/) e <!) .e u u ro u c-, o ro s "O ·e: '6 ai 
V) '6 > e:: ro ai 5 ~ 

e:: ~ :::, u ¡::: "O o "O u vi o e:: u ·c3 "' ~ (.) ·¡:; o (/) (/) <!) 
<!) e:: E '6 ..'!l Q) 

< o o. ·c3 o -o <!) o 
N 2 '6 e u :::, ~ e:: "' -o e:: 
C) 2 ~ 

ro ~ :5 ro E >, 
N '6 u E '6 o 

:::, vi ·e:: :::, <:: ,e (/) 

~ .s :::, ro ro E üí Q) 5 :5 üí ., .... 
~ vi e :::, Q) E u u Q) E <!) 

(!) ~ :5 (/) zs ai ·e: (/) ..'!l E E (/) u -º ... -o 5 -º .s º§. ~ ·e:: <!) o e 5 ro Q) (/) u ro ·~ 
(/) 

(/) E ~ N :::, u (/) Q) -¡¡¡ (/) ai - o ro <!) "§. (/) 
"O Q) i "O o 

N ai ro .D o e:: "O ro ai "ü ro ro o ..!!! u ~ ·º' ·e ·e Q) u ro -o Q) ·e E .E <!) ·¡::; vi (/) ro "O ro Q) -o ro ·e (/) ro <!) = Q) o. o o. V) 

E <!) ro <!) o. = -o (/) 
(/) -o (/) ro g o (/) ro <!) 
(!) <!) o. <!) ·e -o <!) -.; u E ro (/) e <i> e:: e -o ro o o ro e:: o V) ..Q :::, = ·¡:; E ·c3 ro (/) :::, ·¡:; Q) o -e: o. <!) Ol •C .!: ·;;; o o. ·e: ro (/) -o Q) ro ro ro 

<} ·e: o. :::, ro (/) :::, e <!) u ro ro <:: ai (/) ·c3 o ai -o (!) (/) ai -¡¡¡ V) e:: > -o > ~ -o e:: (/) = -o <!) e:: -o Q) ro -~ e:: o e o -¡:; e:: e:: <!) Q) o e Q) e o ·¡:; o >, o -o -o ·c3 o -o Q) ·¡:; 2 (!) ·¡:; ·¡:; <!) ro ro ·¡:; <!) -o 
.§ -o o. e ro E Ol .t:::! ro E "' e:: 

o ·5 .S1 :::, Q) :::, O) <!) 

ro "E ro ro ~ ro (/) 'ü (/) a:í ..Q e ..Q e:: ~ E > > e .f: o:: w .f: w u: w .f: w u: c.. 

.... .... 
N N .... o o .... w N N o w w N N N N a::: a::: cx: o ...1 ...1 o o w a:, a:, co N w w N o 

N cx: :;: ...1 e e ...1 N 
< :;: :;: ...1 co w w w w o o w :e :;: > u u o cx: cx: e w 
(.) w o o w w o e w > z o o o:::: o:::: a::: a::: o u.. co co w ~ >- o w w w w 

z e e o:::: w w a::: o e a:, u.. u.. co < w 00 .... :;: e <O N M w w w w 
Q e o u. e o u.. 

~ "' _J ...1 ...1 
a:: o < ..a: ...: o Ñ ~ o w N .... 00 .... ~ o N N o ...1 ...1 ,_ o 

N < < N 
U') N .... N 

el - C) o 
..J e o N ... e 
z o N 
o u 
Q - - :E - o w w 
w Q ~ 
Q el ... 
..J u ,,, 

el w el :E z o w o - ,,, - ~ ,,, el o w Q ,z 
LL. z el o w ~ ~ ..J A. el w 
el u :E - ..J ~ w A. :::, 
u ,,, 
w 



NRO APELLIDOS Y NOMBRES 

1 ALEJO MENDOZA TATIANA FLOR DE MARIA 

2 CASIA MAYLLE SONIA CELIA 

3 CALDAS LASTRA MICAL HILDA 

4 CANCHES ESPJNOZA FABRIZIO 

5 CECILIO TUMBAY DENIS FERNANDO 

6 CONDOR MENDOZA KENLY OLIVER 

7 CORDOVA ARUSTJGUE !TALO MANUEL 

8 CRUZ ARMAS JORGE 

9 DIEGO CHAMORRO JIMMY LEE 

10 GARAY DURAN JJMENA 

11 HUERTO OJEDA GIAN CARLOS 

12 JUSTINIANO MORALES YADHIRA YACKELINE 

13 LOPEZ ZAMBRANO ASTRYD SONIA 

14 PALOMINO GONZALES MARJELA FLOR 

15 PARISAYLA GONZA DIANA LIZBETH 

16 PEREZ GUILLERMO ANGIE GABRIELA 

17 QUJROZ TJBURCJO BRANDON BRADOCK 

18 QUJSPE GARAY ALVARO 

19 RAMIREZ BERRIOS MAX WILLIAMS 

20 RIVAS VERGARA HARRY ARTURO 

21 SANTAMARIA ROSAS CLARA ANGELJCA 

CARRERA PROFESIONAL DE OOONTOLOGIA 
ALUMNOS DE PRIMER AÑO 

SEMESTRE 11-2020 
ASIGNATURA: COMPUTACION E INFORMATICA 
DOCENTE: ORLANDO ASCAYO LEON 



NRO APELLIDOS Y NOMBRES 

1 ALEJO MENDOZA T ATIANA FLOR DE MARIA 

2 CABIA MAYLLE SONIA CELIA 

3 CALDAS LASTRA MICAL HILDA 

4 CANCHES ESPINOZA FABRIZIO 

5 CECILIO TUMBAY DENIS FERNANDO 

6 CONDOR MENDOZA KENL Y OLIVER 

7 CORDOVA ARUSTIGUE !TALO MANUEL 

8 DIEGO CHAMORRO JIMMY LEE 

9 GARAY DURAN JIMENA 

10 HUERTO OJEDA GIAN CARLOS 

11 JUSTINIANO MORALES YADHIRA YACKELINE 

12 LOPEZ ZAMBRANO ASTRYD SONIA 

13 PALOMINO GONZALES MARIELA FLOR 

14 PARISAYLA GONZA DIANA LIZBETH 

15 PEREZ GUILLERMO ANGIE GABRIELA 

16 QUIROZ TIBURCIO BRANDON BRADOCK 

17 QUISPE GARAY ALVARO 

18 RAMIREZ BERRIOS MAX WILLIAMS 

19 RIVAS VERGARA HARRY ARTURO 

20 SANTAMARIA ROSAS CLARAANGELICA 

CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA 
ALUMNOS DE PRIMER AÑO 

SEMESTRE 11-2020 
ASIGNATURA: INGLES BASICO 
DOCENTE: ORLANDO ASCAYO LEON 



'¡ 

.~ . 

NRO APELLIDOS Y NOMBRES 

1 ALEJO MENDOZA TATIANA FLOR DE MARIA 

2 CASIA MAYLLE SONIA CELIA 

3 CALDAS LASTRA MICAL HILDA 

4 CANCHES ESPINOZA FABRIZIO 

5 CECILIO TUMBAY DENIS FERNANDO 

6 CONDOR MENDOZA KENL Y OLIVER 

7 CORDOVA ARUSTIGUE !TALO MANUEL 

8 DIEGO CHAMORRO JIMMY LEE 
;- 

9 GARAY DURAN JIMENA 

10 HUERTO OJEDA GIAN CARLOS 

11 JUSTINIANO MORALES YADHIRA YACKELINE 

12 LOPEZ ZAMBRANO ASTRYD SONIA 

13 PALOMINO GONZALES MARIELA FLOR 

14 PARISAYLA GONZA DIANA LIZBETH 

15 PEREZ GUILLERMO ANGIE GABRIELA 

16 QUIROZ TIBURCIO BRANDON BRADOCK 

17 QUISPE GARAY ALVARO 

18 RAMIREZ BERRIOS MAX WILLIAMS 

19 RIVAS VERGARA HARRY ARTURO 

20 SANTAMARIA ROSAS CLARA ANGELICA 

CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA 
ALUMNOS DE PRIMER AÑO 

SEMESTRE 11-2020 
ASIGNATURA: INGLES BASICO 
DOCENTE: ORLANDO ASCAYO LEON 


